
 
 

Educación y Empleo 
Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 
 
Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa, por la que se aprueba el listado 
definitivo de solicitantes acreditados, no acreditados y excluidos de la convocatoria ordinaria de mayo de 
2025 para la acreditación de la Competencia Digital Docente. 
 
 
De acuerdo con lo previsto en la Resolución 66/2024, de 14 de octubre, de la Dirección General de 
Innovación y Ordenación Educativa, por la que se convocan los procedimientos de acreditación de la 
Competencia Digital Docente para el personal docente de los centros educativos no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de La Rioja se realizó la convocatoria ordinaria correspondiente al mes 
de mayo de 2025.  

Según lo dispuesto en el punto séptimo de dicha resolución, con fecha 2 de junio de 2025, la comisión 
de valoración formula la propuesta de la relación definitiva de personas aspirantes acreditadas, no 
acreditadas y excluidas al Director General de Innovación y Ordenación Educativa. 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en el punto decimoprimero, el Director 
General de Innovación y Ordenación Educativa,  

 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar las listas definitivas de solicitantes acreditados, no acreditados y excluidos. En el caso 
de aquellos solicitantes no acreditados y excluidos, con indicación de las causas y, en el caso de los 
solicitantes acreditados con indicación del nivel de competencia digital docente. 
 
Segundo.- Publicar esta resolución en el en el apartado de Innovación Educativa (Competencia Digital 
Docente) del portal del Gobierno de La Rioja, en la siguiente dirección: https://www.larioja.org/edu-
innovacion-form/es 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 
  

1 5

00860-2025/069082 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0502516

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listados aspirantes acreditados: 

Nivel B1 

***2877** CRESPO GEIJO MARIA DEL PILAR 

***9014** GONZALEZ TORRES ELISA 

***3275** VALLES INES CRISTINA 

Nivel B2 

***0676** AGUNDEZ GIBAJA JESUS MARIA 

***0688** BRAÑA LUNA MARIA PILAR 

***6560** GONZALEZ ORTIZ MARTA 

***8698** GONZALEZ PASTOR NOELIA 

***8555** HERNAEZ LOPEZ DANIEL 

***9829** MADORRAN HERCE MONICA 

Nivel C1 

***7086** BAIGORRI MARTINEZ EDUARDO 

***8121** GARCIA GARCIA PEDRO JESUS 

***9621** GARCÍA IBAÑEZ MARIA DEL CARMEN 

***9694** GURREA SAENZ DAVID 

***0468** HERAS CABEZON ISMAEL 

***6528** LAZARO ANDRES JUSTO 

***8447** MARTINEZ MARIN ESPERANZA 

***7378** ORIA DE RUEDA NÁJERA RAMON 

***0925** ROLDAN MARTINEZ VERONICA 

 

  

2 5

00860-2025/069082 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0502516

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listados aspirantes no acreditados: 

Nivel A1 

***3798** 
MADORRAN 
LARRAÑAGA 

IRENE 
No consta como participante de ningún PIE en el 

registro de formación 

***7580** ORTE DE SANTIAGO SERGIO 
No consta como participante de ningún PIE en el 

registro de formación 

***7214** REVILLA GARROTE SARAY No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

Nivel A2 

***4428** DE LA PEÑA PAGAN AINHOA 
No presenta documentación que acredite que el 
título universitario cubra todas las áreas del nivel 

solicitado 

***4672** HERNANDEZ SANZ JULIA No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

***3000** LEON BERGASA ANDREA No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

***9545** MARTINEZ MIGUEL SOFIA No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

***3956** SOBRON IBAÑEZ PAULA No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

***4127** TAPIA BARRERA ANDREA No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

 

  

3 5

00860-2025/069082 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0502516

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Nivel B1 

***5303** BARRIOS ORDAZ ANA ISABEL 
No alcanza puntuación suficiente (para el nivel B1 

son necesarios, al menos, 5 puntos) 

***9823** CALVO ASCARZA SARA 
No alcanza puntuación suficiente (no cumple 

B1.4) 

***3491** 
FERNANDEZ 

MUNTIÓN 
ALBA 

No alcanza puntuación suficiente (no consta en el 
registro de formación la participación en el PIE 

Almazuela) 

***5061** JIMENEZ GONZALEZ JESUS FELIX 
No alcanza puntuación suficiente (para el nivel B1 

son necesarios, al menos, 5 puntos) 

***4511** MORENO ROMANO ALBA 
No alcanza puntuación suficiente (para el nivel B1 

son necesarios, al menos, 5 puntos) 

***3180** OLAVARRIETA SÁEZ ANA 
No alcanza puntuación suficiente (para el nivel B1 

son necesarios, al menos, 5 puntos) 

Nivel B2 

***4511** MORENO ROMANO ALBA 
No presenta la hoja de autobaremación cubierta 

con la puntuación que solicita 

Nivel C1 

***9530** ARÉVALO AYLAGAS 
DIEGO 

ARMANDO 
No presenta documentación justificativa de los 

méritos alegados 

4 5

00860-2025/069082 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0502516

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***4511** MORENO ROMANO ALBA 
No presenta la hoja de autobaremación cubierta 

con la puntuación que solicita 

***8020** PEREZ OCIO MARIO 
No presenta documentación justificativa de los 

méritos alegados 

***8130** VAZQUEZ MENDI LAURA 
No alcanza puntuación suficiente (la figura de 

coordinador de PDC comenzó en el curso 
2022/2023) 

Nivel C2 

***0000** FERNANDEZ TEJADA VANESSA 
No alcanza puntuación suficiente (no presenta 

certificado de haber sido coordinadora del PDC) 

***4511** MORENO ROMANO ALBA 
No presenta la hoja de autobaremación cubierta 

con la puntuación que solicita 

 

Listado aspirantes excluidos del proceso: 

Por no cumplir la base tercera de la convocatoria: 

***4109** ALEMANY PLANELLES IGNACIO 

 

5 5

00860-2025/069082 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0502516

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2025-06-02T12:58:07+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-06-02T12:58:07+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-06-02T12:58:07+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-06-02T12:58:07+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-06-02T12:58:07+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-06-02T12:58:14+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BPTDXHBXIVDGPR4


		2025-06-02T12:58:14+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BPTDXHBXIVDGPR4


		2025-06-02T12:58:14+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BPTDXHBXIVDGPR4


		2025-06-02T12:58:14+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BPTDXHBXIVDGPR4


		2025-06-02T12:58:14+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BPTDXHBXIVDGPR4




